
   
 

 

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,  

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНСТРОЙ РД) 

 

П Р И К А З 

 
«26» августа 2016 г.                                                                                                    № 269 

 

г. Махачкала 

 
Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, 
уполномоченных составлять акты проверок соблюдения законодательства в 

области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных  

объектов недвижимости, а также соблюдения жилищно-строительными 

кооперативами обязательных требований части 3 статьи 110 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и предписания об устранении нарушений законодательства в 

области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости, а также об устранении нарушений требований части 3 

статьи 110 Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением 

последующего содержания многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного 

кодекса Российской Федерации 

 

 

В целях обеспечения осуществления государственного контроля (надзора) в 

области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, 

связанной со строительством многоквартирных домов, на территории Республики 

Дагестан приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Дагестан, уполномоченных составлять акты проверок соблюдения законодательства 

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 

недвижимости, а также соблюдения жилищно-строительными кооперативами 

обязательных требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, за исключением последующего содержания многоквартирного дома, и 



Проект 

статьи 123.1 Жилищного кодекса Российской Федерации и предписания об 

устранении нарушений законодательства в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также об 

устранении нарушений требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 17 
февраля 2014 года № 25 «Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан, уполномоченных составлять акты проверок соблюдения законодательства 
в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости и предписания об устранении нарушений законодательства в области 
долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 18 
февраля 2014 года, регистрационный номер 2786). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан (адрес сайта – http://minstroy.e-dag.ru). 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке. 
 

 

 

Министр          И.Г. Казибеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект 

                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                            приказом Министерства строительства,  

                                                            архитектуры и жилищно-коммунального 

                                                               хозяйства Республики Дагестан 

                                                              от «___»_________ 2016 г. № ___ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан, уполномоченных составлять 

акты проверок соблюдения законодательства в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, 

а также соблюдения жилищно-строительными кооперативами обязательных 

требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса Российской Федерации, за 

исключением последующего содержания многоквартирного дома, и статьи 

123.1 Жилищного кодекса Российской Федерации и предписания об устранении 

нарушений законодательства в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также об 

устранении нарушений требований части 3 статьи 110 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, за исключением последующего содержания 

многоквартирного дома, и статьи 123.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации 

 

 
1. Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Дагестан. 
2. Первый заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан. 
3. Заместители министра строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан. 
4. В управлении государственного строительного надзора Министерства 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан: 

4.1. Начальник управления; 
4.2. Заместитель начальника управления; 
4.3. В отделе по надзору в области долевого строительства:  
начальник отдела; 
консультант; 
главный специалист – эксперт. 

 

 

 

___________ 


